
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                         

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА
 
 
 

 TOPOLYA KÖZSÉG 
 

HIVATALOS LAPJA
 

Број 8  – Година XXXIX 
15. новембар 2007. г. , Бачка Топола 

 XXXIX. évfolyam –  8. szám 
Topolya, 2007. november 15.  

 



Број 8. 15.11.2007. СТРАНА   195. OLDAL 2007.11.15. 8. szám 

 

94. 
 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник Републике Србије», 
број 9/2002, 33/2002, 33/2004 и  135/2004),  члана 25. Закона о буџетском систему («Службени 
гласник Републике Србије», број 9/2002, 87/2002 ,66/2005 и 85/2006) и члана 33. тачка 2. Статута 
општине Бачка Топола («Службени лист општине Бачка Топола», број 6/2002, 10/2002, 12/2002, 
4/2003, 14/2004 и 2/2006), Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 15. 
новембра 2007. године донела је 

 
О Д Л У К У 

 

О ДОПУНСКОМ БУЏЕТУ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА ЗА 2007. ГОДИНУ 
 

          I ОПШТИ ДЕО 
 

Члан 1. 
 

У Одлуци о буџету општине Бачка Топола за 2007.годину («Службени лист општине Бачка 
Топола», број: 11/2006 и 5/2007- у даљем тексту:Одлука) члан 1. мења се и гласи: 

 « Укупна расположива средства буџета утврђују се у износу од 551.900.000,00 динара.» 
 
  

Члан 2. 
 

Члан 2. Одлуке мења се и гласи: 
«Приходи и примања буџета за 2007. годину по бруто принципу утврђују се у износу од 

613.600.000,00 динара и састоје се од: 
1. Текућих прихода и примања буџета у 2007. години, у износу од 482.000.000,00 динара, 
2. Текућих прихода по основу самодоприноса у износу од 58.840.000,00 динара. 
3. Нераспоређеног вишка прихода из ранијих година у износу од 11.060.000,00 динара,  
4. Прихода и примања из изворних активности директних и индиректних корисника 

општинског трезора планираних на сопственим рачунима и из других извора, у износу од  
61.700.000,00 динара.» 
 

Члан 3. 
 

У члану 3. табеларни део мења се и гласи: 
 

Економ. 
клас. ВРСТА ПРИХОДА 

ПЛАНИРАНИ 
ПРИХОДИ ЗА 
2007 ГОДИНУ 

  ТЕКУЋИ ПРИХОДИ- КЛАСА 7   
711 ПОРЕЗИ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ  
711110 Порез на зараде 120.000.000,00

711120 Порез на приходе од самосталне делатности 8.000.000,00

711140 Порез на приходе од имовине 30.000.000,00

711190 Порез на друге приходе 18.000.000,00

  УКУПНО 711: 176.000.000,00

713 ПОРЕЗИ НА  ИМОВИНУ  

713120 Порез на имовину 23.000.000,00

713310 Порез на наслеђе и поклоне 2.800.000,00

713420 Порез на капиталне трансакције 45.000.000,00

713610 Порез на акције на име и уделе 200.000,00

  УКУПНО 713: 71.000.000,00



Број 8. 15.11.2007. СТРАНА   196. OLDAL 2007.11.15. 8. szám 

 

714 ПОРЕЗИ НА ДОБРА И УСЛУГЕ  
714420 Комунална такса за приређивање музичког програма 50.000,00
714430 Комунална такса за коришћење рекламних паноа 400.000,00

714440 Средства за противпожарну заштиту од 6% наплаћене премије 
осигурања 300.000,00

714510 Порези на моторна возила  
714513 - Комунална такса за држање моторних возила 10.000.000,00
714514 - Годишња накнада за друмска моторна возила 4.000.000,00
714543 Накнада за промену намене пољопривредног земљишта 500.000,00
714547 Накнада за загађивање животне средине 2.200.000,00
714552 Боравишна такса 800.000,00
714562 Накнада за заштиту и унапређење животне средине 800.000,00
714570 Општинске комуналне таксе 200.000,00
  УКУПНО 714 19.250.000,00
716 ДРУГИ ПОРЕЗИ  
716110 Комунална такса на фирму 4.000.000,00
  УКУПНО 716 4.000.000,00
732 ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂУНАРОДНИХ ОРГАНИЗАЦИЈА  

732151 Текуће донације од међународних организација у корист нивоа 
општина 0,00

  УКУПНО 732: 0,00
733 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ  
733151 Ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа општине 112.958.000,00
733152 Други текући трансфери од Републике 1.000.000,00
733156 Текући наменски трансфери од АПВ 4.500.000,00
733251 Капитални наменски трансфери од Републике 1.500.000,00
733252 Капитални наменски трансфери од АПВ  12.500.000,00
  УКУПНО 733 132.458.000,00
741 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ  
741151 Приходи од камата на депонована средстава 4.000.000,00
  Накнада за коришћење простора и грађвинског земљишта  
741530 - комуналне таксе 1.000.000,00
741534 - накнада за коришћење градског грађевинског земљишта 7.000.000,00
  УКУПНО 741: 12.000.000,00
742 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА  
742152 Приходи од давања у закуп објеката 12.000,00
742251 Општинске административне таксе 3.500.000,00
742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 9.500.000,00
742351 Приходи општинских органа управе 300.000,00
  УКУПНО 742: 13.312.000,00
743 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ  

743350 Приходи од новчаних казни за прекршаје у корист нивоа општине 10.000,00
  УКУПНО 743: 10.000,00



Број 8. 15.11.2007. СТРАНА   197. OLDAL 2007.11.15. 8. szám 

 

 
745 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ  

745151 Остали  приходи у корист нивоа општине 2.470.000,00

  УКУПНО 745: 2.470.000,00

7 УКУПНО КЛАСА 7 430.500.000,00

  ПРИМАЊА ОД ПРОДAJE  НЕФИНAНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ- 
КЛАСА 8  

811122 Примања од откупа станова у државној својини 0,00

8 УКУПНО КЛАСА 8: 0,00

  ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ - КЛАСА  9  

911 ПРИМАЊА ОД ДОМАЋИХ ЗАДУЖИВАЊА  

911451 Примања од задуживања од пословних банака у земљи у корист нивоа 
општина 50.000.000,00

  УКУПНО 911: 50.000.000,00
921 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ДОМАЋЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  
921651 Примања по основу отплате датих кредита 0,00
921951 Примања од продаје капитала у процесу приватизације 1.500.000,00
  УКУПНО 921: 1.500.000,00
9 УКУПНО КЛАСА 9  51.500.000,00
7+8+9 УКУПНИ ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА БУЏЕТА 482.000.000,00
711180 Самодоприноси 58.840.000,00
321311 Неутрошена средства из претходних година 11.060.000,00
  УКУПНА РАСПОЛОЖИВА СРЕДСТВА БУЏЕТА 551.900.000,00
  ПРИХОДИ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА ИЗ ДРУГИХ ИЗВОРА 61.700.000,00
  УКУПНО 613.600.000,00

 
Члан 4. 

 
У члану 4. табеларни део мења се и гласи:  

Функц. 
клас. ОПИС 

Средства из 
буџета 
општине 

Средства из 
других 
прихода 

корисника 

УКУПНА 
СРЕДСТВА 

000 Социјална заштита 13.772.000,00 0,00 13.772.000,00
100 Опште јавне услуге 122.021.000,00 10.600.000,00 132.621.000,00
300 Јавни ред и мир 500.000,00 0,00 500.000,00
400 Економски послови 24.280.000,00 400.000,00 24.680.000,00
500 Заштита животне средине 34.700.000,00 5.617.000,00 40.317.000,00
600 Стамбени развој и развој заједнице 181.050.000,00 19.269.000,00 200.319.000,00
700 Здравство 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00
800 Рекреација, култура и вере 42.529.000,00 3.389.000,00 45.918.000,00
900 Образовање 128.048.000,00 21.925.000,00 149.973.000,00

  УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 551.900.000,00 61.200.000,00 613.100.000,00
 



Број 8. 15.11.2007. СТРАНА   198. OLDAL 2007.11.15. 8. szám 

 

 
Члан 5. 

 
 Члан 5. мења се и гласи: 
 Укупни приходи буџета и буџетских корисника у износу од 613.600.000,00 динара 
распоређују се по економској класификацији, и то: 
 

КОН-
ТО ВРСТА РАСХОДА 

Средства из 
буџета 
општине 

Средства из 
других 
прихода 

корисника 

УКУПНА 
СРЕДСТВА 

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 110.867.000,00 15.617.000,00 126.484.000,00
411 Плате и  додаци запослених 83.547.000,00 8.504.000,00 92.051.000,00

412 Социјални допринос на терет послодавца 14.959.000,00 1.811.000,00 16.770.000,00

413 Накнаде у натури 1.018.000,00 420.000,00 1.438.000,00

414 Социјална давања запосленима 6.524.000,00 4.349.000,00 10.873.000,00

415 Накнаде за запослене 1.083.000,00 133.000,00 1.216.000,00

416 Накнаде, бонуси и остали посебни расходи 3.736.000,00 400.000,00 4.136.000,00

42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 83.224.000,00 15.863.000,00 99.087.000,00
421 Стални трошкови 9.485.000,00 5.598.000,00 15.083.000,00

422 Трошкови путовања 1.020.000,00 410.000,00 1.430.000,00

423 Услуге по уговорима 50.713.000,00 1.637.592,00 52.350.592,00

424 Специјализоване услуге 12.760.000,00 1.090.000,00 13.850.000,00

425 Текуће поправке и одржавање 4.549.000,00 2.395.000,00 6.944.000,00

426 Трошкови материјала (Материјал) 4.697.000,00 4.732.408,00 9.429.408,00

43 УПОТРЕБА ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА 0,00 0,00 0,00
431 Употреба основних средстава 0,00 0,00 0,00

44 ОТПЛАТА КАМАТА 775.000,00 0,00 775.000,00
441 Отплате домаћих камата 775.000,00   775.000,00
45 СУБВЕНЦИЈЕ 39.330.000,00 0,00 39.330.000,00

451 Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама 39.330.000,00 0,00 39.330.000,00

454 Субвенције приватним предузећима 0,00 0,00 0,00

46 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ  243.800.000,00 6.117.000,00 249.917.000,00

463 Дотације и трансфери осталим нивоима власти 243.800.000,00 6.117.000,00 249.917.000,00

47 ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА 17.696.000,00 150.000,00 17.846.000,00

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 17.696.000,00 150.000,00 17.846.000,00

48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 28.625.000,00 829.000,00 29.454.000,00
481 Донације невладиним организацијама 27.925.000,00 2.000,00 27.927.000,00

482 Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од 
једног нивоа власти другом 500.000,00 827.000,00 1.327.000,00

483 Новчане казне, пенали по решењу судова 200.000,00 0,00 200.000,00

49 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ ИЗ 
БУЏЕТА   4.600.000,00 0,00 4.600.000,00

499 Средства резерве 4.600.000,00 0,00 4.600.000,00



Број 8. 15.11.2007. СТРАНА   199. OLDAL 2007.11.15. 8. szám 

 

51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 22.983.000,00 23.124.000,00 46.107.000,00
511 Зграде и грађевински објекти 15.350.000,00 20.669.000,00 36.019.000,00

512 Машине и опрема 5.618.000,00 2.225.000,00 7.843.000,00

515 Остала основна средства  2.015.000,00 230.000,00 2.245.000,00

61 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 0,00 0,00 0,00
611 Враћања кредита 0,00 0,00 0,00

  УКУПНИ РАСХОДИ БУЏЕТА: 551.900.000,00 61.700.000,00 613.600.000,00
 
 

Члан 6. 
 

У члану 6. став 1. табеларни део мења се и гласи: 

ОПИС 
Шифра економске 

клас. 
Средства из 

буџета 
1 2 3 

А. ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ БУЏЕТА     
I. УКУПНА ПРИМАЊА   
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 7  
1. Порески рпиходи 71 329.090.000,00
1.1 Порези на доходал, добит и капиталне добитке 711 234.840.000,00
1.2 Порези на имовину 713 71.000.000,00
1.3 Порези на добра и услуге 714 19.250.000,00
1.4 Други порези  716 4.000.000,00
2. Непорески приходи 74 27.792.000,00
    Од тога наплаћене камате 7411 4.000.000,00
3. Донације 731+732 0,00
4. Трансфери 733 132.458.000,00
Свега текући приходи   489.340.000,00
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 8 
I. УКУПАН ИЗНОС ПРИМАЊА БУЏЕТА(класе 7 и 8)  489.340.000,00
ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4 
1. Расходи за запослене 41 110.867.000,00
2. Коришћење роба и услуга 42 83.224.000,00
3. Отплата камата 44 775.000,00
4. Субвенције 45 39.330.000,00
5. Права из социјалног осигурања 47 17.696.000,00
6. Остали расходи 48+49 33.225.000,00
7. Текући трансфери 4631+4641 76.086.000,00
8. Капитални трансфери 4632+4642 167.714.000,00
Свега текући расходи  528.917.000,00
ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСУ ИМОВИНУ- 
КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 5 22.983.000,00
II. УКУПАН ИЗНОС ИЗДАТАКА БУЏЕТА 
(класа 4 и 5)  551.900.000,00
III. БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ (ДЕФИЦИТ) (7+8)-(4+5) --62.560.000,00
ПРИМАРНИ СУФИЦИТ (ДЕФИЦИТ) (УКУПНИ 
ПРИХОДИ УМАЊЕНИ ЗА НАПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ 
МИНУС УКУПНИ РАСХОДИ УМАЊЕНИ ЗА 
ПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ) (7-7411+8) - (4-44+5) --65.785.000,00



Број 8. 15.11.2007. СТРАНА   200. OLDAL 2007.11.15. 8. szám 

 

 
УКУПНИ ФИСКАЛНИ РЕЗУЛТАТ (III+VI)  -61.060.000,00
Б. ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ  ДАТИХ 
КРЕДИТА И ПРОДАЈЕ, ОДНОСНО НАБАВКЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  
IV. ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ ДАТИХ 
КРЕДИТА И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   92 1.500.000,00
V. ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ ПОЗАЈМИЦА И 
НАБАВКЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 62 0,00

VI. ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ КРЕДИТА И 
ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  МИНУС 
ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ КРЕДИТА И НАБАВКЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (IV-V) 92-62 1.500.000,00

B. ЗАДУЖИВАЊЕ И ОТПЛАТА ДУГА   

VII. ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 91 50.000.000,00
VIII. ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ  61 0,00

IX. ПРОМЕНА СТАЊА НА РАЧУНУ (III+VI+VII-VIII)   -11.060.000,00

X.НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (VI+VII-VIII-IX= -III)  62.560.000,00
 

 Члан 6. став 2. мења се и гласи:  
 «Буџетски дефицит у износу од 62.560.000,00 динара финансираће се из примања 
остварених по основу приватизације, неутрошених средстава из претходне године и 
средстава по основу задуживања Општине код домаће пословне банке». 
 

Члан 7. 
 

 У члану 8. став 1. новчани износ: «1.500.000,00» замењује се новчаним износом: 
«4.000.000,00». 

Члан 8. 
 

У члану 10. новчани износ: «176.954.000,00» замењује се новчаним 
износом:»178.689.000,00».  
      

Члан 9. 
 

 После члана 11. додаје се нови члан 11а., који гласи:  
«Трансферна средства остварена на основу конкурса расписаних од стране виших нивоа власти 
преносе се у висини остварених прихода корисницима средстава за уговором одређене намене.»  
 

II ПОСЕБАН ДЕО 
 

Члан 10. 
 
 У члану 19. став 1. новчани износ:»479.000.000,00» замењује се новчаним износом: 
»551.900.000,00», а новчани износ: «112.300.000,00» замењује се новчаним износом:»61.700.000,00 «. 
 Табеларни део члана 19. Одлуке мења се и гласи: 

 
 
 





























Број 8. 15.11.2007. СТРАНА   214. OLDAL 2007.11.15. 8. szám 

 

IV  ПОСЕБНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 11. 
 

 У члану 37. став 2. број: «15» замењује се бројем: «16,60». 
  

Члан 12. 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у «Службеном листу општине 
Бачка Топола» и биће достављена Министарству Финансија Републике Србије. 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 400-51/2007-III Председник 
Дана: 15.11.2007. Скупштине општине 
Бачка Топола Фехер Иштван с.р., 
 
95. 
 На основу члана 30. тачка 3. и 5. Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник РС» број 
9/2002, 33/2004 и 135/2004) и члана 33. тачка 5.  Статута општине Бачка Топола («Сл.лист општине 
Бачка Топола» број 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004, 14/2004 и 2/2006) Скупштина општине 
Бачка Топола дана 15. новембра 2007. године, донела је 
 

О Д Л У К У 
 

О УТВРЂИВАЊУ СОЦИЈАЛНИХ ПРИОРИТЕТА СТРАТЕШКОГ 
ПЛАНА СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

ЗА ПЕРИОД 2008-2012. ГОДИНЕ 
 

Члан 1. 
 

 Овом Одлуком утврђују се социјални приоритети Стратешког плана социјалне заштите 
Општине Бачка Топола за период 2008-2012 г.(у даљем тексту: Стратешки план) и обезбеђивање  
финансијских средства за имплементацију Стратешког плана према приоритетима. 
  

Члан 2. 
 

 Социјални приоритети Стратешког плана су: 
  

ПРИО-
РИТЕТ 

СТРАТЕШКИ 
ЦИЉ ОПЕРАТИВНИ ЦИЉЕВИ ЦИЉНА ГРУПА 

1.Jaчање 
целовитих 
капацитета 
локалне 

самоуправе и 
свих актера 
система 
социјалне 
заштите 

Jaчање локалног 
система социјалне 
заштите кроз 
развијање одрживих 
механизама 
међусекторске 
сарадње и 
институционализа-
ција истих, изградњу 
људских ресурса и 
целовитих 
капацитета система 

1. Прибављање додатних финансијских 
средстава за имплементацију Стратегије 
2. Усавршавање стручног кадра који 
пружа услуге у систему социјалне 
заштите 
3. Информисање и просвећивање 
грађана, посебно циљних група о 
сопственим правима и могућностима  
 4.  Унапређење сарадње и размене 
информација између институција и 
организација на локалном нивоу 

Локалне 
институције и 
организације 
 
Грађани 
 
Социјално 
угрожене 
категорије 
становништва 



Број 8. 15.11.2007. СТРАНА   215. OLDAL 2007.11.15. 8. szám 

 

2. Задржати 
постојећи 

ниво услуга и 
радити на 

развоју нових 
иновативних 

облика 
услуга 

социјалне 
заштите 

Повећање нивоа 
социјалне заштите 
посебно осетљивих 
друштвених група 
грађана/ки у 
општини Бачка 
Топола кроз 
подстицање развоја 
иновативних облика 
услуга социјалне 
заштите за све 
категорије 
корисника/ца које 
равноправно нуде и 
пружају даваоци 
услуга из јавног, 
приватног и 
невладиног сектора  

1. Повећати разумевање, активизам и 
подршку свих актера развоја заједнице 
према посебно осетљивим друштвеним 
групама 
2.Перманентно промовисати вредности 
(солидарности, једнаке шансе, 
могућност избора и једнаке могућности) 
и  програма мобилизације, информисања 
и едукације 
3. Усавршавање стручног кадра који 
пружа услуге у систему социјалне 
заштите 
4. Информисање и сензибилизација 
грађана, посебно циљних група о 
сопственим правима и могућностима  
 5.  Унапређење сарадње и успостављање 
међусекторских партнерстава између 
институција и организација на локалном 
нивоу 

Локалне 
институције и 
организације 
 
Грађани 
 
Социјално 
угрожене 
категорије 
становништва 

3. Стара лица 

Унапређење 
квалитета живота 
старих лица на 
територији општине 
Бачка Топола кроз 
формирање 
ванинституционал-
них и 
институционалних 
социјалних услуга  

1. Осмишљавање и успостављање мреже 
дневних центара  
2. Обезбеђење потребног броја 
специјализованих стручних кадрова за 
потребе старих лица стипендирањем, 
едукацијом, преквалификацијом. 
3. Осмишљавање партиципативним 
путем и увођење  нових услуга 
(нпр.помоћ и нега у кући) у систему 
социјалне заштите 
4. Формирање међусекторског тела 
5. Израда заједничке базе података на 
нивоу општине –социјална карта 
општине  
 

Стара лица 
 
Локалне 
институције и 
организације 

4. Роми 

Унапређење 
квалитета живота и 
побољшање 
друштвеног 
положаја ромске 
популације у 
општини Бачка 
Топола 

1. Успостављање ’’Канцеларије’’ за 
ромска питања 
2.Подстицање самоорганизованости 
ромске популације, повезивање 
хоризонтално и вертикално са сродним 
организацијама  
3.Обезбеђење додатних стимулативних 
мера за наставак школовања Рома 
4. Успостављање дневних боравака за 
децу предшколског и школског узраста  

Роми 
 
Локалне 
институције и 
организације 

5. Особе са 
инвалиди-
тетом 

Побољшање 
друштвеног 
положаја и 
квалитета живота 
свих категорија 
особа са 
инвалидитетом у 
општини Бачка 
Топола 
проширивањем 
постојећег обима 

1.Формирати заједничку базу података 
за ОСИ у систему социјалне заштите 
2. Увођење стимулативних мера за 
породице које збрињавају ОСИ 
3. Обезбеђење специјализованих 
стручних радника стипендирањем, 
преквалификацијом, доквалификацијом 
 
 
 
 

ОСИ 
 
Локалне 
институције и 
организације 
 
Грађани 
 
Породице – 
сродници 



Број 8. 15.11.2007. СТРАНА   216. OLDAL 2007.11.15. 8. szám 

 

услуга и повећањем 
степена обухвата 
услугама 

4. Укључивање ОСИ у друштвени живот 
заједнице  
5. Постизање сензибилизације заједнице 
кроз спровођење континуиране медијске 
кампање, упознавање грађана са 
инвалидношћу, превенцијама и лечењем, 
као и начином живота ОСИ. 

6. Деца и 
омладина 

Побољшање услова 
и квалитета живота и 
стварање једнаких 
шанси за све 
категорије деце и 
омладине у општини 
Бачка Топола 

1. Креирање и спровођење превентивних 
прогама у циљу сузбијања - малолетне 
деликвенције, алкохолизма и наркоманије  
(Клуб и Саветовалиште за младе) 
2. Обезбеђење наставка школовања деце и 
омладине из категорије угрожених 
друштвених група  
3. Повећање нивоа информисаности и 
доступности формирањем одељења за 
дневни рад са малолетницима стварање 
мреже «клубова» младих 
4. Осмишљавање програма и едукација за 
децу и младе и за оне који се баве овом 
друштвеном групом уз промовисање 
вредности мултинационалне средине  
5. Умрежавање институција које се баве 
социјалном заштитом деце и младих кроз 
стварање заједничке базе података  
6. Развијање превентивних програма у 
циљу подизања нивоа свести заједнице 
кроз едукацију деце и омладине и 
родитеља , као и кроз континуирану 
медијску кампању  

Деца и омладина 
 
Родитељи 
 
Локалне 
институције и 
организације 
 
Грађани 
 

7. Одрасла 
материјално 
угрожена и 
незапослена 

лица 

Унапређење 
ефикасности 
локалног система 
социјалне заштите за 
Одрасла материјално 
угрожена и 
незапослена лица у 
општини Бачка 
Топола, кроз 
обједињавање 
потреба и 
ефикасније 
коришћење 
локалних ресурса 

1.Објединити информације и извршити 
ревизију услова за коришћење средстава 
општинског буџета 
2. Формирање инфо/едукационог центра 
за подршку при запошљавању 
3. Увођење стимулативних мера за 
најосетљивије друштвене групе 

Одрасла 
материјално 
угрожена и 
незапослена лица  
 
Локалне 
институције и 
организације  
 
Послодавци 

8. Породица 
(и насиље у 
породици) 

Побољшање 
друштвеног 
положаја породице 
као институције у 
општини Бачка 
Топола кроз 
константну 
афирмацију 
традиционалних 
породичних 
вредности  

1. Смањење дисфункција у породици кроз 
саветодавни и терапеутски рад 
(Саветовалиште за брак и породицу) 
2.Извршити едукацију неопходног 
стручног кадра (системска породична 
терапија: психолог, педагог, социјални 
радник). 

Породица 
 
Локалне 
институције и 
организације  
 
Грађани 



Број 8. 15.11.2007. СТРАНА   217. OLDAL 2007.11.15. 8. szám 

 

3. Увођење СОС телефона 
4. Обезбеђење инструмента «празне 
столице» за циљну групу у СО и 
Oпштинском већу 
5. Формирање целодневних боравака за 
децу запослених родитеља  

 
Члан 3. 

 
 Средства за финансирање 20% од потребних средстава за дневни боравак старих лица 
обезбедиће се у буџету општине Бачка Топола. 
  

Члан 4. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у «Службеном листу општине 
Бачка Топола». 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 55-7/2007-IV Председник  
Дана: 15.11.2007. Скупштине општине  
Бачка Топола  Фехер Иштван с.р., 
 
 
96. 

 
На основу члана 30. тачка 5. Закона о локалној самоуправи (''Сл. гласник РС'', број 9/2002, 

33/2004 и 135/2004), члана 1. став 1. тачка 2. Закона о платама у државним органима и јавним 
службама (''Сл. гласник РС'', број 34/2001) и члана 33. тачка 5. Статута општине Бачка Топола (''Сл. 
лист општине Бачка Топола'', број 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004, 14/2004 и 2/2006), 
Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 15. новембра 2007. године донела је 
 

О Д Л У К У 
 

О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ОДРЕЂИВАЊУ КОЕФИЦИЈЕНАТА ЗА ОБРАЧУН И ИСПЛАТУ 
ПЛАТА ИЗАБРАНИХ, ПОСТАВЉЕНИХ И ИМЕНОВАНИХ ЛИЦА 

У ОРГАНИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 
 

Члан 1. 
 

 У Одлуци о одређивању коефицијената за обрачун и исплату плата изабраних, постављених 
и именованих лица у органима и организацијама општине Бачка Топола (''Сл. лист општине Бачка 
Топола'', број 14/2004 и 1/2005) у члану 3. иза алинеје 4. додају се две нове алинеје које гласе: 
 
 

«- председнику Управног одбора Фонда солидарне стамбене 
    изградње Општине Бачка Топола 

 
1,2 

 - члановима Управног одбора Фонда солидарне стамбене изградње 
    Општине Бачка Топола 

 
0,8» 

 



Број 8. 15.11.2007. СТРАНА   218. OLDAL 2007.11.15. 8. szám 

 

Члан 2. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу општине 
Бачка Топола'', а примењиваће се почев од обрачуна и исплате накнаде за месец октобар 2007. 
године. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА       Председник 
Број:  121-44/2007-IV             Скупштине општине 
Дана: 15.11.2007.                Фехер Иштван, с.р. 
Бачка Топола 
 
97. 
 
 На основу члана 101. ст. 1. Статута општине Бачка Топола («Службени лист општине Бачка 
Топола», бр. 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004, 14/2004 и 2/2006), Скупштина општине Бачка 
Топола на седници одржаној дана 15. новембра 2007. године, донела је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

ПОВОДОМ ПОТПИСИВАЊА СПОРАЗУМА О РЕАДМИСИЈИ 
 
I 
 

 Уз изражавање солидарности у тешким ситуацијама према сваком грађанину ове државе па и 
грађанину кога дотиче реадмисија, Општина Бачка Топола je у могућности  да прихвати повратак 
лица која су имала пребивалиште на територији Општине Бачка Топола, а  због тешке привредне и 
социјалне ситуације у Општини није у могућности да учествује у активностима насељавања лица 
која нелегално бораве у земљама Европске Уније, а која ће бити враћена у земљу порекла у складу са 
Споразумом о реадмисији потписаног 18.09.2007. г. у Бриселу. 
 

II 
 

 Противимо се сваком ванредном попису станова и домаћинстава у Општини Бачка Топола 
који нису у складу са Законом који регулише ову област, јер исто изазива узнемиреност грађана и 
ствара непотребне тензије. 
 

III 
 

 Тражимо да се чл. 78. Устава Републике Србије доследно примени и да се не предузимају 
мере које би проузроковале вештачко мењање националног састава становништва на подручјима где 
припадници националних мањина живе традиционално и у значајном броју. 

 
IV 

 
 Овај Закључак објавити у Службеном листу општине Бачка Топола. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА       Председник 
Број: 9-7/2007-IV             Скупштине општине 
Дана: 15.11.2007.                Фехер Иштван, с.р. 
Бачка Топола 
 
 
 
 



Број 8. 15.11.2007. СТРАНА   219. OLDAL 2007.11.15. 8. szám 

 

98. 
 

На основу члана 34. став 1. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник РС», бр. 9/02, 
33/04 и 135/04) члана 101. Статута општине Бачка Топола («Службени лист општине Бачка Топола», 
бр. 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 14/2004 и 2/2006) Скупштина Општине Бачка Топола на седници 
одржаној дана 15. новембра 2007. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ИЗРАДУ ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА 
ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА 

ЗА 2008. ГОДИНУ У ОПШТИНИ БАЧКА ТОПОЛА 
 
I 
 

 Образује се Комисија за израду Годишњег програма заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта за 2008. годину у Општини Бачка Топола (у даљем тексту: Комисија). 
 

II 
 

 Комисију чини председник и 6 чланова: 
 1. Мајлат Бела, економ. техничар – председник, Стара Моравица, ул. Арпад бр. 6., 

2. Балањи Јанош, дипл.инг.геодезије – члан, Бачка Топола, ул.Георги Димитрова бр.5., 
 3. Седлар Петер, дипл.правник – члан, Победа, ул. Лењинова 1/а, 
 4. Драган Кљајић, дипл.инг.пољопривреде – члан, Бачка Топола, ул. Дунавска бр. 6., 
 5. Кокаи Мерњак Мелинда, дипл.економиста - члан, Бачка Топола, ул. Змај Јовина бр. 5., 
 6. Ајдари Сеад, дипл.инг.пољопривреде – члан, Бачка Топола, ул. Видовданска бр.6., 
 7. Небојша Милановић, дипл.инг.пољопривреде – члан, Ново Орахово, ул. Ади Ендре бр.2. 

 
III. 

 
Задатак Комисије је да изради предлог годишњег програма заштите, уређења и коришћења 

пољопривредног земљишта, којим ће утврдити врсту и обим радова које треба извршити у 2008. 
години, динамику извођења радова и улагања средстава, а посебно утврдити податке које се односе 
на пољопривредно земљиште у државној својини у складу са чланом 14. став 7. Закона о 
пољопривредном земљишту («Службени гласник РС», број 62/06), као и да прибави мишљење 
Комисије из члана 14. став 5. Закона о пољопривредном земљишту. 
 Комисија је дужна да најкасније у року од 45 дана од дана образовања предлог Годишњег 
програма из предходног става ове тачке, заједно са прибављеним мишљењем Комисије из члана 14. 
став 5. Закона о пољопривредном земљишту, достави Одељењу за грађевинарство, стамбено-
комуналне послове, пољопривреду, заштиту животне средине и имовинско правне послове 
Општинске управе а ради прибављања сагласности Министарства пољопривреде, шумарства и 
водопривреде на исти. 

 
IV 

 
 Ово Решење објавити у «Службеном листу Општине Бачка Топола». 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 02-62/2007-IV Председник 
Дана: 15.11.2007. Скупштине општине 
Бачка Топола Фехер Иштван, с.р. 
 
 
 



Број 8. 15.11.2007. СТРАНА   220. OLDAL 2007.11.15. 8. szám 

 

99. 
 
 На основу члана 53. став 2. Закона о основама система образовања и васпитања («Сл. гласник 
РС», број 62/2003, 64/2003, 58/2004 и 62/2004) и члана 33. тачка 28. Статута општине Бачка Топола 
(«Сл. лист општине Бачка Топола» број 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004, 14/2004 и 2/2006) 
Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 15. новембра 2007.г. донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА У 
ШКОЛИ ЗА ОСНОВНО МУЗИЧКО ОБРАЗОВАЊЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 
I 
 

 ТЕРЕЖАК ТИБОРУ престаје функција члана Школског одбора у Школи за основно музичко 
образовање Бачка Топола, због смрти. 
 

II 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 02-55/2007-IV Председник  
Дана: 15.11.2007. Скупштине општине  
Бачка Топола  Фехер Иштван с.р., 
 
100. 
 
 На основу члана 53. став 2. Закона о основама система образовања и васпитања («Сл. гласник 
РС», број 62/2003, 64/2003, 58/2004 и 62/2004) и члана 33. тачка 28. Статута општине Бачка Топола 
(«Сл. лист општине Бачка Топола» број 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004, 14/2004 и 2/2006) 
Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 15. новембра 2007.г. донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА У 
ШКОЛИ ЗА ОСНОВНО МУЗИЧКО ОБРАЗОВАЊЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 
I 
 

 ФАРАГО СЕРЕГИ МЕЛИНДА, студент из Гунароша, Салаш 116. именује се из реда 
представника јединице локалне самоуправе за члана Школског одбора у Школи за основно музичко 
образовање Бачка Топола, почев од 16. октобра 2007.г. до истека мандата Школског одбора. 
 

II 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 02-63/2007-IV Председник  
Дана: 15.11.2007. Скупштине општине  
Бачка Топола  Фехер Иштван с.р., 
 
 



Број 8. 15.11.2007. СТРАНА   221. OLDAL 2007.11.15. 8. szám 

 

101. 
На основу члана 30. тачка 5. Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник РС» број 9/2002, 

33/2004 и 135/2004) и члана 33. тачка 5. Статута општине Бачка Топола (''Сл. лист општине Бачка 
Топола'', број 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004, 14/2004 и 2/2006), Скупштина општине Бачка 
Топола на седници одржаној дана 15. новембра 2007. године донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСТАВНИКА И ЗАМЕНИКА ПРЕДСТАВНИКА 
ИЗ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА У СКУПШТИНУ ДРУШТВА СА ОГРАНИЧЕНОМ 

ОДГОВОРНОШЋУ ЗА УПРАВЉАЊЕ ЧВРСТИМ КОМУНАЛНИМ ОТПАДОМ 
«РЕГИОНАЛНА ДЕПОНИЈА» СУБОТИЦА 

 

I 
 

 У Скупштину Друштва са ограниченом одговорношћу за управљање чврстим комуналним 
отпадом «Регионална депонија» Суботица из Општине Бачка Топола на мандатни период од 4 
године, почев од 15.11.2007. г. именују се: 
 1. Нађ Ото, дипл.инг.пољопривреде из Пачира, ул. Дунавска бр. 21. – за представника 
 2. Лазар Нерић, инг.индустријског менаџмента са Паноније, ул. Нађ Јожефа бр. 30. – за 
заменика представника. 
 

II 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу Општине Бачка Топола». 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА       Председник 
Број: 02-64/2007-IV                   Скупштине општине 
Дана: 15.11.2007.                Фехер Иштван, с.р. 
Бачка Топола 
 
102. 
 На основу чл. 30. тачка 8. Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник РС», број 9/2002, 
33/2004 и 135/2004), члана 18. став 1. Закона о јавним службама  («Сл. гласник РС», број 42/91 и 
71/94) и члана 33. тачка 10. Статута општине Бачка Топола («Сл. лист општине Бачка Топола», број 
6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004, 14/2004 и 2/2006), Скупштина општине Бачка Топола, на 
седници одржаној дана 15. новембра 2007. г. донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 
I 
 

Именује се Пеновац Нараи Ева, професор мађарског језика и књижевности из Бачке Тополе 
за директора Народне библиотеке Бачка Топола на мандатни период од четири године, почев од 15. 
новембра 2007. године. 
 

II 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА       Председник 
Број: 02-65/2007-IV             Скупштине општине 
Дана: 15.11.2007.                Фехер Иштван, с.р. 
Бачка Топола 



Број 8. 15.11.2007. СТРАНА   222. OLDAL 2007.11.15. 8. szám 

 

 
103. 
 На основу члана 11. став 2. Одлуке о оснивању фонда за развој пољопривреде и 
предузетништва општине Бачка Топола («Сл. лист општине Бачка Топола» број 9/2005) и члана 33. 
тачка 9. Статута општине Бачка Топола («Сл.лист општине Бачка Топола» број 6/2002, 10/2002, 
12/2002, 4/2003, 3/2004, 14/2004 и 2/2006) Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној 
дана 15. новембра 2007.г. донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА СТАТУТ  ФОНДА ЗА РАЗВОЈ 
ПОЉОПРИВРЕДЕ И ПРЕДУЗЕТНИШТВА ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 
I 
 

 Даје се сагласност на Статут Фонда за развој пољопривреде и предузетништва општине 
Бачка Топола, донет од стране Управног одбора Фонда за развој пољопривреде и предузетништва 
општине Бачка Топола дана 09.10.2007.г. под бројем 02-56/2007-IV. 

 
II 

 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 02-56/2007- IV Председник  
Дана: 15.11.2007. Скупштине општине  
Бачка Топола  Фехер Иштван с.р., 
 
104. 
 На основу члана 7. и 8. Одлуке о симболима општине Бачка Топола («Службени лист 
општине Бачка Топола» број 7/2001) и члана 50. тачка 8. Статута општине Бачка Топола («Службени 
лист општине Бачка Топола» број 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004 и 14/2004) Председник 
општине Бачка Топола дана  3. октобра 2007. године, донео је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ДАВАЊУ ОДОБРЕЊА ЗА УПОТРЕБУ АМБЛЕМА ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 
I 
 

 ОДОБРАВА СЕ цивилној организацији «ОПШТИНСКА УНИЈА» из БАЧКЕ ТОПОЛЕ, ул. 
Цветна бр. 8. употреба амблема општине Бачка Топола, као украс на њиховим брошурама. 
 

II 
 

 Амблем општине Бачка Топола се може користити само на брошурама цивилне организације 
у складу са одобрењем из тачке  I овог Решења, а у друге сврхе се не може користити. 
 

III 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 
 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Број: 16-21/2007-IV 
Дана: 03.10.2007. Председник општине 
Бачка Топола Баби Атила с.р., 



Број 8. 15.11.2007. СТРАНА   223. OLDAL 2007.11.15. 8. szám 

 

105. 
 
 На основу члана 27. став 2. Закона о црквама и верским заједницама («Службени гласник 
РС», број 36/2006) и члана 50. Статута општине Бачка Топола («Сл.лист општине Бачка Топола» број 
6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004, 14/2004 и 2/2006), Председник Општине Бачка Топола, дана 
8.10.2007. године доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ДАВАЊУ НА КОРИШЋЕЊЕ 
ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ 

 
I 
 

 У Решењу о давању на коришћење пољопривредног земљишта у државној својини («Сл. лист 
општине Бачка Топола» број 6/2007) у тачци I. под редним бројем 10. уместо укупне површине од 
«126-36-42 ха» треба да стоји укупна површина од «123-82-59 ха». 

 
II 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 
 
ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Број: 464-29/2007-IV 
Дана: 08.10.2007. Председник Општине 
Бачка Топола Баби Атила, с.р. 
 
106. 
 
 На основу члана 101. став 2. Статута општине Бачка Топола («Службени лист општине Бачка 
Топола», број 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004, 14/2004 и 2/2006) Председник Општине Бачка 
Топола, дана 15. новембра 2007. године донео је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ИЗБОРУ НОСИОЦА ПРУЖАЊА УСЛУГА 
«ОСМИШЉАВАЊЕ МРЕЖЕ ДНЕВНОГ ЦЕНТРА ЗА 

СТАРА ЛИЦА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА» 
 
I 
 

 За носиоца пружања услуга «Осмишљавање мреже дневног центра за стара лица на 
територији Општине Бачка Топола» бира се Општинска oрганизација Црвеног Крста Бачка Топола. 
 

II 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу Општине Бачка Топола». 
 
 
ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ      
Број: 561-5/2007-IV Председник Општине         
Дана: 15.11.2007. Баби Атила ,с.р.           
Бачка Топола 
 



Број 8. 15.11.2007. СТРАНА   224. OLDAL 2007.11.15. 8. szám 

 
Ред. 
бр. С А Д Р Ж А Ј СТРАНА 

   
94. Одлука о допунском буџету Општине Бачка Топола за 2007.годину 195 

   
95. Одлука о утврђивању социјалних приоритета стратешког плана социјалне 

заштите Општине Бачка Топола за период 2008-2012.године 214 
   

96. Одлука о допуни Одлуке о одређивању коефицијената за обрачун и исплату 
плата изабраних, постављених и именованих лица у органима и 
организацијама Општине Бачка Топола 217 

   
97. Закључак поводом потписивања споразума о реадмисији 218 

   
98. Решење о образовању Комисије за израду Годишњег програма заштите, 

уређења и коришћења пољопривредног земљишта за 2008. годину у Општини 
Бачка Топола 219 

   
99. Решење о престанку функције члана Школског одбора у школи за основно 

музичко образовање Бачка Топола 220 
   

100. Решење о именовању члана Школског одбора у школи за основно музичко 
образовање Бачка Топола 220 

   
101. Решење о именовању представника и заменика представника из Општине 

Бачка Топола у Скупштину Друштва са ограниченом одговорношћу за 
управљању чврстим комуналним отпадом «Регионална депонија» Суботица 221 

   
102. Решење о именовању директора Народне Библиотеке Бачка Топола 221 

   
103. Решење о давању сагласности на Статут Фонда за развој пољопривреде и 

предузетништва Општине Бачка Топола 222 
   

104. Решење о давању одобрења за употребу амблема Општине Бачка Топола 222 
   

105. Решење о измени Решења о давању на коришћење пољопривредног земљишта 
у државној својини 223 

   
106. Решење о избору носиоца пружања услуга «Осмишљавање мреже дневног 

центра за стара лица на територији Општине Бачка Топола» 223 
   

 
Издавач: Служба за скупштинске послове Општинске управе Бачка Топола. Тел: 715-310. 

Одговорни уредник: секретар Скупштине општине. Аконтација претплате за 2007. годину 
износи 8.600,00 динара. Уплатни рачун број: 840-70640-56 Извршење буџета општине 
Бачка Топола за «Службени лист општине Бачка Топола». 

 
 

 


	Sluzbeni list - prva strana1
	СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
	HIVATALOS LAPJA

	Sluzbeni list 8.



